C O N G R E S S O   N A C I O N A L

REQUERIMENTO DO CONGRESSO NACIONAL N.    , DE 2020.

(Da senhora Dep Perpétua Almeida)

Requer subscrição a Ofício de “Devolução
urgente da MPV 995, de 7 de agosto de 2020”
(Código: CD202842374000).

Senhor Presidente:

Requeiro a aposição da minha assinatura ao Ofício de

“Devolução urgente da MPV 995, de 7 de agosto de 2020” (Código:
CD202842374000), de autoria do Deputado José Guimarães (PT/PR), que
“Requer, com fundamento nos artigos 37, inciso XX; 48, inciso V; 49,
inciso XI; 62, caput e § 5° e 170, inciso I, da Constituição Federal, seja
procedida a imediata devolução da Medida Provisória 995, publicada no
Diário Oficial da União do dia 7 de agosto de 2020”.

Sala das Sessões, em     de          de 2020.

Deputada Perpétua Almeida
PCdoB/AC